Studentereksamen 1944.

Opgaverne til de skriftlige Prøver.

Maj—Juni 1944.

Dansk Stil.

Grundtvig og hans Betydning for det danske Folk.

Eller:

Eet eller flere monumentale danske Bygningsværker.

Eller:

Den studerende Ungdoms Fremtidsudsigter.

Latinsk Version I.

(Brugen af Ordbog er tilladt. Det anføres i Besvarelsen, hvilken Ordbog der er benyttet).

In proelio apud Arbelam facto cum Alexander, qui cornu dextro praeerat, hostes in fugam coniecisset, fugientes usque ad Lycum amnem insecutus est; ibi ingens multitudo fugientium compleverat pontem, et multi, cum hostis urgeret, in flumen se praecipitaverant gravatique armis et proelio ac fuga defatigati fluctibus summergebantur. Alexander instantibus suis, ut hostem sequi permitteret, hebetia esse tela et manus fatigatas tantoque cursu corpora exhausta et solem prope occasum esse respondit; re vera sollicitus de laevo cornu, quod Parmenione duce etiam tum in acie stare credebat, reverti ad suis opem ferendam voluit.

Iam signa converterat, cum equites a Parmenione missi illius quoque partis victoriam nuntiant. Alexander tamen eodem die in maximum periculum venit, dum copias in castra reducit: Pauci et incompositi eum sequebantur ovantes victoria — nam omnes hostes aut in fugam effusos aut in acie cecidisse credebant — cum repente ex adverso apparuit agmen equitum Persicorum, qui Macedonum paucitate inspecta impetum fecerunt. Ante

signa rex ibat dissimulato magis periculo quam spreto; nec defuit ei perpetua in dubiis rebus felicitas; nam praefectum equitatus avidum certaminis et ob id ipsum incautius in se ruentem hasta transfixit. Quo ex equo delapso proximum ac deinde plures eodem telo confodit. Amici quoque turbatos invaserunt, nec universae acies quam hae tumultuariae manus vehementius certamen inierunt. Tandem barbari disperso agmine abierunt. Rex summo periculo defunctus incolumes suos reduxit in castra.

Latinsk Version II.

(Ordbog maa ikke benyttes).

Agesilaus, rex Lacedaemonius, cum ab aliis scriptoribus tum maxime a Xenophonte collaudatus est (eo enim usus est familiarissime). Quo auctore scriptor Latinus quidam haec narrat:

Agesilaus regnum anno a. Chr. n. trecentesimo nonagesimo octavo obtinuit. Cum eodem anno Tissapherne, satrape Persico, in Asia victo iam animo meditaretur in Persas proficisci et ipsum regem adoriri, nuntius ei domo venit ab ephoris missus, Athenienses et Boeotos Lacedaemoniis bellum indixisse; quare ne dubitaret venire. Qui cum victori exercitui praeeset maximamque haberet fiduciam regni Persarum potiendi, iussis absentium magistratum paruit. Agesilaus opulentissimo regno famam existimationemque praeposuit multoque gloriosius duxit, si legibus patriae paruisset, quam si bello superasset Asiam.